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dagstrycket, hvilket utdelas nummer- eller häftevis, nemligen att dessa häften icke 
så noga tillvaratagas och vårdas att de vid riksmötets slut bilda en fullständig sam
ling. Dessutom torde man få antaga, att de ifrågavarande protokollens utgifvande 
tidigare och i smärre häften möjligen föranleder en lifligare afsättning genom pre
numeration eller i bokhandeln. Af begge dessa skäl kan tillökning i upplagans 
storlek blifva af nöden; och jag tillåter mig derföre föreslå,

att åt Kansli-deputerade måtte uppdragas att afgifva förslag 
om den tillökning i upplagan af Riksdagens protokoll, som till 
följd af ofvan antydda förhållanden må kunna erfordras, på det 
att en hvar af Kamrarnes ledamöter skola kunna vid ett påföl
jande riksmöte erhålla ett häftadt exemplar af protokollen, 
likasom af Bihangs-trycket.

Stockholm den 24 Januari 1868.

N. A. Fröman.

J\o 14

Af Herr Fri) intill, N. A-, om meddelande af föreskrift rörande tiden 
för uppsättningen och justeringen af Kammarens protokoll.

Då Kansli-deputerade i deras vid sistförflutna riksmöte afgifna Utlåtande N:o 7, 
i fråga om åtgärder för riksdagsförhandlingarnes tryckning och tillhandahållande 
åt allmänheten vid en blifvande riksdag, antydde att Kamrarnes protokoll skulle kunna 
blifva färdigt ätt läggas under pressen omkring åtta dagar efter den, då det vore 
hållet, och färdigtryckt utgifvas i smärre häften inom åtta dagar derefter, skedde 
det under förutsättning, att ett stadgande, hufvudsakligen öfverensstämmande med 
det i Andra Kammarens arbetsordning intagna, rörande nödig skyndsamhet vid såväl 
sakprotokollets som diskussionsprotokollets justering, äfven blefve inom Första Kam
maren antaget och efterlefvadt.

Att ett stadgande i detta ämne kommer att inflyta i Första Kammarens ar
betsordning torde väl med säkerhet kunna förutsättas; men emedan nämnda ar
betsordnings fullständiga utarbetande och antagande icke så snart kan emotses, och 
det emellertid är oeftergifligen nödvändigt att, derest den förespeglade skyndsam
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heten med protokollstryckningen skulle kunna förverkligas, början måste göras vid 
riksmötets begynnelse, tillåter jag mig föreslå, att, i afvaktan på arbetsordningens 
fullständiga utarbetande, Kammaren måtte fatta det med ofvanberörda stadgande i 
Andra Kammarens arbetsordning hufvudsakligen öfverensstämmande beslut:

att det af Sekreteraren förda sakprotokoll skall justeras å sjunde 
dagen, och, beträffande diskussionsprotokollet, att yttrande, som 
ledamot under öfverläggning i ett ärende afgifvit, skall sist andra 
dagen derefter klockan 10 förmiddagen finnas för genomläsning 
tillgängligt i Kammarens kansli och för sådant ändamål der 
förblifva under nästföljande fyra dagar; och att, om ledamot 
icke inom sålunda stadgad tid justerat sitt yttrande, det
samma ändock anses såsom justeradt och !i sitt dåvarande skick 
till trycket befordras.

Jag anhåller vördsamt om denna motions remitterande till Kammarens till
fälliga Utskott, för att så skyndsamt som möjligt behandlas.

Stockholm den 24 Januari 1868.,

K. A. Fröman.

No So

Af Grefve Waclltmeister, H., om beviljande af ytterligare tre års 
anstånd med rånte- och Jcapital-afbetalning å det »bolaget 
för sjön Wesans torrläggning» beviljade län.

Rikets år 1863 församlade Ständer beviljade ett lån, stort 50,000 R:dr, åt ett 
bolag, som bildat sig för torrläggning af sjön Wesan i Listers härad af Blekinge 
län, hvilket lån skulle från och med nyssförfiutna år börja att förräntas och amor
teras. Sedan planen till arbetet blifvit af Kongl. Maj:t den 15 Mars 1864 godkänd, 
började genast derefter arbetet att med fart utföras och redan är derå nedlagd en 
summa af 100,498 R:dr 93 öre eller 13,723 Ruff- 93 öre utöfver kostnadsförslaget. 
Ehuru inga kostnader blifvit sparade, ehuru de bästa arbetsmethoder under skick- 
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